
JOSE LUIS MORALES
6 kW 3 de Mayo de 2025

1C 886230604272

1,729 kWh prom. $ 5,599

10 1,467 kWh $450

91.96 % BIMESTRE $ 5,149

$33,593.00 MXN $2,697.00 MXN $30,896.00 MXN

600 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 1 3 de Mayo de 2025 18 de Mayo de 2025

# 202500010

JOSE LUIS MORALES  

10 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 90,320.00

TOTAL (MXN) $ 90,320.00



1 $ 33,593.00 $ 2,697.00 $ 0.00 $ 30,896.00 $ 30,896.00 $ -59,424.00

2 $ 34,600.79 $ 2,777.91 $ 0.00 $ 31,822.88 $ 31,822.88 $ -27,601.12

3 $ 35,638.81 $ 2,861.25 $ 0.00 $ 32,777.57 $ 32,777.57 $ 5,176.45

4 $ 36,707.98 $ 2,947.08 $ 0.00 $ 33,760.89 $ 33,760.89 $ 38,937.34

5 $ 37,809.22 $ 3,035.50 $ 0.00 $ 34,773.72 $ 34,773.72 $ 73,711.06

6 $ 38,943.49 $ 3,126.56 $ 0.00 $ 35,816.93 $ 35,816.93 $ 109,527.99

7 $ 40,111.80 $ 3,220.36 $ 0.00 $ 36,891.44 $ 36,891.44 $ 146,419.43

8 $ 41,315.15 $ 3,316.97 $ 0.00 $ 37,998.18 $ 37,998.18 $ 184,417.61

9 $ 42,554.61 $ 3,416.48 $ 0.00 $ 39,138.13 $ 39,138.13 $ 223,555.74

10 $ 43,831.25 $ 3,518.97 $ 0.00 $ 40,312.27 $ 40,312.27 $ 263,868.02

11 $ 45,146.18 $ 3,624.54 $ 0.00 $ 41,521.64 $ 41,521.64 $ 305,389.66

12 $ 46,500.57 $ 3,733.28 $ 0.00 $ 42,767.29 $ 42,767.29 $ 348,156.95

13 $ 47,895.59 $ 3,845.28 $ 0.00 $ 44,050.31 $ 44,050.31 $ 392,207.25

14 $ 49,332.45 $ 3,960.64 $ 0.00 $ 45,371.82 $ 45,371.82 $ 437,579.07

15 $ 50,812.43 $ 4,079.45 $ 0.00 $ 46,732.97 $ 46,732.97 $ 484,312.04

16 $ 52,336.80 $ 4,201.84 $ 0.00 $ 48,134.96 $ 48,134.96 $ 532,447.00

17 $ 53,906.90 $ 4,327.89 $ 0.00 $ 49,579.01 $ 49,579.01 $ 582,026.01

18 $ 55,524.11 $ 4,457.73 $ 0.00 $ 51,066.38 $ 51,066.38 $ 633,092.40

19 $ 57,189.83 $ 4,591.46 $ 0.00 $ 52,598.37 $ 52,598.37 $ 685,690.77

20 $ 58,905.53 $ 4,729.21 $ 0.00 $ 54,176.32 $ 54,176.32 $ 739,867.09

21 $ 60,672.69 $ 4,871.08 $ 0.00 $ 55,801.61 $ 55,801.61 $ 795,668.70

22 $ 62,492.88 $ 5,017.21 $ 0.00 $ 57,475.66 $ 57,475.66 $ 853,144.36

23 $ 64,367.66 $ 5,167.73 $ 0.00 $ 59,199.93 $ 59,199.93 $ 912,344.29

24 $ 66,298.69 $ 5,322.76 $ 0.00 $ 60,975.93 $ 60,975.93 $ 973,320.22

25 $ 68,287.65 $ 5,482.45 $ 0.00 $ 62,805.21 $ 62,805.21 $ 1,036,125.43



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,305.5 1,552.2 1,555.3 1,588.6 1,438.6 1,400.0

Consumo actual 1,473.0 1,184.0 1,639.0 1,975.0 1,943.0 2,162.0


